ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA FRANCISCI PP.

LITTERAE DECRETALES

Quibus beato Iosepho Gabrieli a Rosario Brochero Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Dabo vobis pastores iuxta cor meum, et pascent vos scientia et doctrina» (*Ier 3, 15*).

Sicut propheta Ieremias asserit, Dominus iugiter sollicitus est de suo populo, mittens pastores sanctos qui fideles ducant versus sanctitatem, eos ad Se attrahens per caritatem, quae in sacerdotibus eius caro fit. Inter quos annumeratur beatus Iosephus Gabriel a Rosario Brochero, qui in Argentina vixit fuitque vere pastor iuxta Cor Iesu Christi.

In oppido Sanctae Rosae Fluminis Primi, in provincia Cordubensi in Argentina, die xvi mensis Martii anno MDCCXL natus est ac pridie baptizatus. Ingressus Seminarium Maius Cordubense in Argentina Dominae Nostrae Lauretanae dicatum, institutionem ad sacerdotium accepit. Curricula philosophiae et theologiae apud Universitatem Cordubensem secutus est. Die iv mensis Novembris anno MDCCCLXVI per manuum impositionem Excellentissimi Domini Iosephi Vincentii Ramírez de Arellano, Episcopi Cordubensis in Argentina, presbyter ordinatus est, ac deinde primam Missam celebravit. Praefectus studiorum in Seminario Maiore constitutus est et pastoralem navitatem in ecclesia cathedrali exercuit. Magister Philosophiae apud Uni-

versitatem Cordubensem anno MDCCCLXIX declaratus, simul nominatus est parochus Sancti Petri in circumscriptione Sancti Alberti.

Cum Beatus regionem Trasla Sierra pervenit, plebs ibi dispersa erat, paupera et derelicta a magistratibus, dum Argentina uti Natio oriebatur. Tamquam curio vastae paroeciae sibi commissae intensem exercebat ministerium pastorale, quod sapienter cum aliis muneribus coniungere valuit. Constructioni domus recessus consuluit in loco tunc appellato Domina Nostra de Transitu, nunc autem Villa Cura Brochero. Anno MDCCCLXXVII octavam Synodus Dioecesis Cordubensis in Argentina participavit. Anno MDCCCLXXXI a Potestate Exsecutiva Nationali designatus est Canonicus Honorarius necnon Praeses Scholae Fiscalis in loco *Villa Transitus*. Ad commissionem pertinuit quae vestigavit de designando itinere Sierras Grandes percurrenti. Considerans illic amoenos prospectus, montes et rivos, novit indigenas ad «turismi industriad» praeparare, itaque opera eis procurans. Plurimas ipse explevit actusitates, haud neglegens sacerdotii indolem. Procul dubio maximum eius opus, quod veluti monumentum ostendit eius zelum pastoralis, fuit domus exercitorum. Iam tempore seminarii intellexerat suam per experientiam cum Iesu occursum vitam et ambitum mutare. Suos fideles cupiebat ad Iesum hac in exercitatione recessus et orationis obveniendum conducere, persuasum habens ita mutatum iri populum suum, gentem in Trasla Sierra. Moralis progressus fidelium, sicut ipse desiderabat, ortus esset e concursu cum Iesu. Beatus vir fuit peripheriae, qui cum sua mula Malacara exiebat, per singulas villas suos quaerens ad colloquendum cum eis atque invitandum eos ad «lavationes animae», sicut exercitationes spirituales appellare solebat. Ipse parochus fuit, idcirco baptizabat, praedicabat, catechismi doctrinam tradebat, confessiones audiebat, administrabat unctionem infirmorum, Eucharistiam conficiebat et orabat suum breviarium et rosarium. Vixit sacerdotium plene et ardentis studio. In ministerio suo omnes requirebat. Proximus erat plus dolentibus. Solabatur aegrotos eisque assidebat. Intellexit suam regionem et omnem Nationem meliorem fieri cum mutarentur mores et corda. Quapropter operam dedit Patriae inclusivae, fraternalae et iustae constituendae. Attamen cupiebat reformationem incipi a plebe, a corde cuiusque hominis. Bene intellexit culturae notionem, ideoque conabatur culturam occursus, solidarietatis et iustitiae inchoare. Ianuas etiam pulsabat gubernantium, ut recordarentur eorum qui magis longinqui et neglecti sunt. Ipse nunc, sicut tunc, patefacit adhuc novas vias atque